GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 535/2019

Súmula: Indico ao executivo, junto ao

órgão competente, reforma do Cemeb
Cecilia Meireles localizado na Av. Sa

biá, 410, no Bairro Jardim Briquet,
com a criação de mais salas de aula

e, se possível, uma quadra esportiva.

INDICO ã mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao
órgão competente, reforma do Cemeb Cecilia Meireles localizado na Av.
Sabiá, 410, no Bairro Jardim Briquet, com a criação de mais salas de
aula e, se possível, uma quadra esportiva.

CAMAFA
Ai. DE íTAPFVI

NdE SE

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

'ABJ í l

JUSTIFICATIVA: .

Trata-se de uma solicitação dos pais de alunos, e também desta
legisladora, que participando de um evento na referida escola, pode per
ceber a necessidade da ampliação.

Com a criação de mais salas de aula e uma quadra esportiva, os
alunos teriam mais espaço para estudarem, exercerem atividades fisicas
e se divertirem nos momentos de recreio.

Diante do exposto, visando sempre o bem-estar dos alunos e fun
cionários, indico a ampliação da escola.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de fevereiro de 2019.

izamaMaríza martins Borà

Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br